合计 14,789,142.76 14,789,142.76

2018年末减值测试时包含商誉的资产组组合账面价值为2,415,136,701.80元。

（三）本次评估基本情况

（1）评估对象：包含商誉的资产组组合可回收价值。

（2）资产组组合范围包括固定资产和无形资产（不含商誉），资产组组合净值为14,789,142.76元。

（3）价值类型：可回收价值。

（4）评估基准日：2018年12月31日

（5）评估方法：收益法

（6）评估结论：经评估，在假设条件成立的前提下，上海二三四五网络科技有限公司与商誉相关资产

组组合可回收价值为6,293,000,000.00元，大写人民币：陆拾贰亿玖仟叁佰万元整。

（四）可回收价值估值方法的适当性

根据相关会计准则规定，资产组或资产组组合的可收回金额的估计，应根据其公允价值减去处置费

用后的净额与预计未来现金净流量的现值两者之间较高者确定。

此次评估的是包含商誉的资产组价值，在采用DCF现金流折现方法的基础上，仅可评估其资产组预

计未来现金流量的现值，无法单独对商誉的公允价值发表意见，另外，由于资产组是包含商誉的，故资产

组预计未来现金流量的现值必然高于资产组中各项资产的公允价值扣除处置费用的总和 （商誉无法体

现），综上，本次对于可回收价值根据资产组预计未来现金流量的现值确定。